Sprawozdanie z wykonania kontroli finansowych w 2006 r.
W związku z realizacją uchwały Nr 882/2006 Zarządu Powiatu Łańcuckiego z dnia 25 lipca 2006 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 832/2006 Zarządu Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia planu kontroli wewnętrznej 
na rok 2006 oraz w związku z art. 187 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) i uchwałą Nr 831/2006r. Zarządu Powiatu Łańcuckiego z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie ustalenia procedur, form oraz sposobów wykorzystania wyników kontroli, w 2006 r. wykonano w następujących jednostkach kontrole wewnętrzne:
I. Zespół Szkół Nr 1 im. Janusza Korczaka w Łańcucie

W terminie od 1 czerwca 2006 r. do 30 września 2006 r. przeprowadzono kontrolę wykorzystania środków finansowych przyznanych szkole za okres IV kwartałów 2005 roku oraz wykorzystanie dochodów i wydatków środków pozyskanych przez jednostkę za okres IV kwartałów. Zostały sprawdzone wszystkie dokumentu źródłowe (dowody księgowe) za okres od 1 stycznia 2005 r. do 28 luty 2005 r.

Podczas tej kontroli stwierdzono między innymi następujące nieprawidłowości:

1. niewykonanie wszystkich zaleceń pokontrolnych wydanych przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie a mianowicie nie opracowanie zasad ochrony danych,
2. nieprzyjęcie wszystkich procedur do stosowania Zarządzeniem Dyrektora ZS im. J. Korczaka w Łańcucie,

3. brak kontroli wynikającej z art. 35a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późn. zm.), dotyczy to m.in. braku kontroli merytorycznej, formalno rachunkowej oraz zatwierdzenia do wypłaty na wyciągach bankowych przy dokonywaniu przelewów środków np. zapłacie za faktury czy też przy przelewie wynagrodzenia,

4. dokonywanie zmian księgowań (korekty) na koncie 130 na podstawie raportu kasowego. Tymczasem w chwili pobrania gotówki na dany cel, do kasy jednostki należało zaksięgować poprawnie wydatki zgodnie z obowiązującą klasyfikacja, ponieważ gotówka jest pobierana na określone z góry wiadome wydatki. Przykładem takiego księgowania może być pozycja księgowa nr 68 (pozycja dziennika 71) z dnia 28 lutego 2005 r
5. błędne klasyfikowanie wydatków i dochodów budżetowych niezgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2004 r. nr 209 poz. 2132 z późn. zm.), a w szczególności:
a. wydatki związane z prenumeratą prasy zaksięgowano jako § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia” a powinny być zakwalifikowane jako:

     § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia” lub

     § 4240 „zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek”

W zależności od sposobu przeznaczenia tych czasopism, czy będą przeznaczone na pomoc dydaktyczną, czy też dla pracowników administracji,

b)
wydatki związane z usługą do sieci Internet zakwalifikowano jako § 4300 „Zakup usług pozostałych” zamiast § 4350 „Usługi internetowe”,

c)
wydatki związane wysyłką książek zakwalifikowano jako § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zamiast § 4300 „zakup usług pozostałych”,

d)
wydatki związane z prowizją bankową zakwalifikowano jako § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zamiast § 4300 „zakup usług pozostałych”,

e)
wydatki związane badaniami okresowymi zakwalifikowano jako § 4300 „Zakup usług pozostałych” zamiast § 4280 „zakup usług zdrowotnych”,

f)
wydatki związane z usługami pocztowymi (znaczki pocztowe) zakwalifikowano jako § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zamiast § 4300 „zakup usług pozostałych

g)
wydatki dotyczące usług związanych z przywracaniem wartości użytkowej wyrobów przemysłowych oraz z konserwacją i naprawą sprzętu zakwalifikowano jako § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia” oraz § 4300 „zakup usług pozostałych”, zamiast § 4270 „zakup usług remontowych”,
h)
dochody związane z wynajmem pomieszczeń zakwalifikowano jako § 0830 „Wpływy z usług” zamiast § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych”

i)
dochody związane z poprzedniego roku zakwalifikowano jako dochody roku bieżącego na § 0830 „Wpływy z usług” i § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych” zamiast § 0970 „dochody z lat ubiegłych”

6) brak na rachunkach zapisu pełnej dekretacji z art. 21 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. Na rachunku brak zakwalifikowania dowodu do ujęcia w księgach rachunkowych przez wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia dowodu w księgach rachunkowych (dekretacja),

7) błędnie zaksięgowano „Wpływ środków ubezpieczenia” z kasy szkoły 
na konto bankowe: po stronie Ma konta 140 „Inne środki pieniężne” kwotę 39,20 i tą samą kwotę tylko ze znakiem minus zaksięgowano również po stronie Ma tylko na koncie 130-WYD „Rachunek bieżący jednostek budżetu”. Jest to niezgodne z art. 15 ust 1 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości,

8) przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych nie stosowano zasady memoriału wynikającej z art. 6 (zasadą memoriału) ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości oraz art. 14 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155 
poz. 1014 z późn. zm.), jak również naruszano okres rozliczeniowy, jakim jest miesiąc niezgodnie z art. 24 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości,

9) stwierdzono nieprawidłowości w prowadzeniu konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych”. Do września 2005 r nie prowadzono szczegółowej ewidencji konta 221 z podziałem na kontrahentów zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. co uniemożliwiało szybkie sprawdzenie zadłużenia lub nadpłaty przez danego kontrahenta z ewidencji księgowej, oraz księgowanie odsetek od nieterminowych wpłat bezpośrednio na konto 750 ‘Przychody finansowe” bez korespondencji z kontem 221,
10) niestosowanie art. 24 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości wprowadzając wpłatę dochodu nie zaznaczając z jakiego jest ona tytułu i kogo dotyczy,

11) brak upoważnienia Zarządu Powiatu Łańcuckiego do zawarcia przez Dyrektora ZS Nr 1 w Łańcucie porozumienia z dnia 16 sierpnia 2002 r. 
z Oddziałem Terenowym Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
w Rzeszowie oraz podpisania umów najmu z firmą „KSERO-GRAF” i Gabinetem Stomatologicznym,

12) nie określenie w procedurach jednostki w jakich okresach będzie ewidencjonowane zaangażowanie środków oraz nie wymienienie wszystkich możliwych rodzajów dowodów źródłowych na podstawie, których będzie naliczane zaangażowanie np. decyzji czy zarządzeń dyrektora szkoły lub w jaki sposób zostanie wyliczone zaangażowanie w przypadku zapłaty rachunków za wodę, elektryczność itd.,
13) nieodprowadzenie w terminie sprawozdań za miesiąc styczeń i marzec 2005 roku do Starostwa Powiatowego,

14) nieodprowadzenie z kasy jednostki na rachunek bieżący subkonto dochodowe wpłat za legitymacje szkolne w miesiącu którego dotyczyły co spowodowało niewskazanie ich w sprawozdaniu miesięcznym RB-27S z wykonania planu dochodów budżetowych,

15) rozliczania delegacji służbowych niezgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. z 2002 Nr 236 poz.1990 z późn. zm.), a szczególności:
a. brak podpiętych pod delegacje ofert szkoleń, na których jest zaznaczone, czy organizator zapewnia wyżywienie, co uniemożliwia stwierdzenie, czy dieta się należy (§ 4. ust. 3 pkt 2 rozporządzenia). W przypadku braku określenia przez organizatora na ofercie, czy jest zapewnione całodzienne wyżywienie, pracownik delegowany powinien podczas podbijania wyjazdu służbowego poprosić organizatorów o wpisanie na delegacji, czy wyżywienie było zapewnione,

b. brak sprawdzenia delegacji pod względem merytorycznym,

c. brak podpisu osoby przedkładającej delegacje.

II. 
Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej

W terminie od 16 października 2006 r. do 19 stycznia 2007 r. przeprowadzono kontrolę z wykorzystania środków finansowych przyznanych szkole za okres IV kwartałów 2005 roku oraz wykorzystanie dochodów i wydatków środków pozyskanych przez jednostkę za okres IV kwartałów.

Podczas tej kontroli stwierdzono między innymi następujące nieprawidłowości:

1. brak w 2005 roku kontroli wynikającej z art. 35a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z późn. zm.), dotyczy to m.in. braku zatwierdzenia do wypłaty na wyciągach bankowych przy dokonywaniu przelewów środków np. zapłacie za faktury czy też przy przelewie wynagrodzenia. W/w kontrolę wprowadzono od listopada 2006 roku,

2. brak kontroli wewnętrznej, finansowej oraz jej rejestru. W ciągu 2005 roku przeprowadzono tylko jedną kontrolę kasy w dniu 31.12.2005r. w formie inwentaryzacji,

3. wpisywanie zbiorczo na raport kasowy dokonanych w ciągu miesiąca wpłat za obiady,

4. błędne klasyfikowanie wydatków i dochodów budżetowych niezgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2004 r. nr 209 poz. 2132 z późn. zm.), a w szczególności:
a) wydatki związane z zakupem tonera zaksięgowano jako § 4270 „zakup usług remontowych” zamiast § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia”,
b) wydatki związane z odprowadzeniem ścieków zakwalifikowano jako § 4260 „Zakup energii” zamiast § 4300 „Zakup usług pozostałych”,
c) wydatki związane z zakupem drutu nawojowego i materiału elektroizolacyjnego zakwalifikowano jako § 4300 „Zakup usług pozostałych” zamiast § 4210 „zakup usług pozostałych”,
d) wydatki związane wysyłką książek zakwalifikowano jako § 4240 „Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek” zamiast § 4300 „zakup usług pozostałych”,
e) wydatki związane prowizją bankową zakwalifikowano jako § 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zamiast § 4300 „zakup usług pozostałych”,
f) wydatki dotyczące usług związanych z przywracaniem wartości użytkowej wyrobów przemysłowych oraz z konserwacją i naprawą sprzętu, zakup toneru oraz koszty dojazdu zakwalifikowano jako § 4300 „zakup usług pozostałych”, zamiast § 4270 „zakup usług remontowych” - konserwacja, § 4210 „zakup materiałów i wyposażenia” – toner oraz § 4300 „Zakup usług pozostałych” lub § 4270 „Zakup usług remontowych – koszty dojazdu.

g) dochody związane z wynajmem pomieszczeń zakwalifikowano jako § 0970 „Wpływy z różnych dochodów” zamiast § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych,

h) dochody związane z poprzedniego roku zakwalifikowano jako dochody roku bieżącego na § 0750 „Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych” zamiast § 0970 „dochody z lat ubiegłych”
5 przy prowadzeniu ksiąg rachunkowych nie stosowano zasady memoriału wynikającej z art. 6 (zasadą memoriału) ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości oraz art. 14 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155 
poz. 1014 z późn. zm.), jak również naruszano okres rozliczeniowy, jakim jest miesiąc niezgodnie z art. 24 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości,

6 stwierdzono nieprawidłowości w prowadzeniu konta 221 „Należności z tytułu dochodów budżetowych” z podziałem na kontrahentów zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. co uniemożliwiało szybkie sprawdzenie zadłużenia lub nadpłaty przez danego kontrahenta z ewidencji księgowej, niestosowanie art.24 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r o rachunkowości wprowadzając wpłatę dochodu nie zaznaczając z jakiego jest ona tytułu i kogo dotyczy,
7 brak upoważnienia Zarządu Powiatu Łańcuckiego do zawarcia przez Dyrektora ZS im. T. Kościuszki w Wysokiej porozumienia z dnia 24 kwietnia 2002 r. z Oddziałem Terenowym Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa 
w Rzeszowie,

8 nieodprowadzenie w terminie sprawozdań za miesiąc wrzesień 2005 roku do Starostwa Powiatowego,

9 nieodprowadzenie z kasy jednostki na rachunek bieżący subkonto dochodowe wpłat za duplikat świadectwa, obiady, prawo jazdy i noclegi w miesiącu którego dotyczyły co spowodowało niewskazanie ich w sprawozdaniu miesięcznym RB-27S z wykonania planu dochodów budżetowych,

brak wewnętrznej numeracji poszczególnych środków trwałych i pozostałych środków trwałych, oraz oznakowań w/w środków co utrudnia prawidłowe rozliczenie inwentaryzacji zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 1999r. w sprawie Klasyfikacji Środków Trwałych (KŚT) (Dz. U. z 1999 r. nr 112 poz.1317 z późn. zm.
III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie
W terminie od 29 czerwca 2006 r. do 10 lipca 2006 r. prowadzono pozaplanową kontrolę doraźną w zakresie prowadzenia dokumentacji osobowej (akta osobowe) Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie będącego wydziałem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie.
Podczas tej kontroli stwierdzono miedzy innymi następujące nieprawidłowości: 
1. W regulaminie organizacyjnym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łańcucie nie uwzględniono Wydziału Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie i systemu organizacyjnego tego Domu. Zarząd Powiatu Łańcuckiego uchwałą nr 875/2006 z dnia 12 lipca 2006 r. w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Łańcucie dopisał zmianę polegającą na uwzględnieniu istnienia Wydziału Środowiskowego Domu Samopomocy w Rakszawie, jednakże Dyrektor jednostki nie zwrócił się do Zarządu z odpowiednim uzupełnieniem systemu organizacyjnego tego Domu. 

2. Teczki osobowe w niektórych punktach były prowadzone niezgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. 
w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawców dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych pracownika (Dz. U. Nr 62 poz. 286 z późn. zm.) a w szczególności:
1) Brakowało spisów spraw w poszczególnych częściach A, B i C teczek osobowych pracowników ŚDS w Rakszawie oraz brak ponumerowania dokumentów znajdujących się w tych teczkach, co jest niezgodne z § 6 ust. 1 tego rozporządzenia.
2) W teczkach osobowych w części A brakowało;

· orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku, na stanowisku konsultanta prawnego oraz na stanowisku pomoc biurowa, zaopatrzeniowiec. Podczas kontroli zostały uzupełnione zaświadczenia lekarskie o braku przeciwwskazań do pracy na tych stanowiskach. 

· informacji dotyczących wykonywania przez pracowników powszechnego obowiązku obrony (takie informacje zostały wpisane tylko w kwestionariuszu osobowym) niezgodnie z § 6 ust. 1 tego rozporządzenia.

3) W teczkach osobowych w części B brakowało podpisanych przez pracowników następujących pisemnych oświadczeń:

· oświadczenia o zapoznaniu się z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy (przeszkolenie wstępne BHP),  

· oświadczenia o odpowiedzialności materialnej za powierzoną gotówkę 
i inne walory znajdujące się w kasie,

· oświadczenia pracownika będącego rodzicem lub opiekunem dziecka, 
o którym mowa w art. 148 pkt 3, art. 178 § 2 i art. 188 ustawy z dnia 
26 czerwca 1976 r. Kodeks pracy (Dz. U z 1998 r. Nr 21 poz. 94 
z późn. zm.), o zamiarze lub o braku zamiaru korzystania z uprawnień określonych w tych przepisach, co jest niezgodne z § 6 ust. 2 pkt c tego rozporządzenia,

Podczas kontroli zostały uzupełnione te oświadczenia.

· oświadczenia o zapoznaniu się z zakresem informacji objętych tajemnicą określoną w obowiązujących ustawach np. z zakresu ochrony danych osobowych,

· w części tej znajdowały się wnioski o udzielenie urlopu wypoczynkowego a powinny znajdować się przy dokumentacji ewidencji czasu pracy, wynika to z § 8 ust. 1 pkt 1 ww. rozporządzenia,

3. Prowadzenie ksiąg rachunkowych poza siedzibą jednostki niezgodnie z art. 11 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694 z późn. zm.).

Wykonywanie przez jedną osobę czynności konsultanta prawnego, kadrowego, kasjera, zaopatrzeniowca, a skończywszy na księgowym, co jest niezgodne 
z art. 47 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.).
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